

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		riporto				€ 3.568,91	€ 144.273,77
27	Art. 38	Soluzione Idroalcolica per Igienizzazione Mani a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: 3) da 1000 ml con dosatore.	n°	2	20,91	€ 41,82	
		Sommano gli Oneri di Sicurezza e Covid-19				€ 3.610,73	€ 3.610,73
		Totale					€ 147.884,50
		a dedurre:					
		c) per ribasso d'asta il 18,333%					€ 26.449,71
		Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza					€ 121.434,79
		a dedurre:					
		a) Certificato di pagamento n° 1 (25.05.2021)				€ 74.488,00	
		b) Certificato di pagamento n° 2 (30.07.2021)				€ 46.339,00	
		Sommano gli acconti corrisposti				€ 120.827,00	€ 120.827,00
		Resta il Credito Residuo					€ 607,79

(diconsi euro seicentosette/79)
Messina, li 27 DIC 2021

L'Impresa
LAURA RYOLO S.R.L.
Amministratore
Largo Case Lunghe n° 15 - Oreto
98051 Barcellona P.G. (ME)
P.IVA/C.F. n° 03495320934
Pec: lauryolo.srl@pec.it
COD. UNIVOCO: TR53OH9

Il Direttore dei Lavori
geom. Claudia de Benedictis

Il R.U.P.
(ing. Carmelo Battaglia)

La posizione I.N.A.L. dell' Impresa è inglobata nella posizione I.N.P.S., come da C.C.N.L. del settore florovivaistico con n° 99991001/00

Il Direttore dei Lavori
(geom. Claudia de Benedictis)



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"

OGGETTO: Lavori necessari per il trattamento fitosanitario, potatura ed eliminazione delle parti secche delle palme e manutenzione lungo i laghi della R.N.O. "Capo Peloro".

CUP: B44H20002950003 **CIG:** 8472163A12

IMPRESA: LAURA RYOLO S.r.l.
Via Largo Case Lunghe n° 15 - C.da Oreto - BARCELLONA P.G. (Me)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 19/07/2021

CONTRATTO: in data 28/1/2021 rub. n° 2517

- Importo del Progetto:	€.	200.000,00
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€.	144.279,84
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	3.611,61
- Ribasso d'Asta : 18,333%	€.	26.450,82
- Somme a disp. dell'Amministrat. ne	€.	52.108,55
Importo Netto Contrattuale	€.	121.440,63

Somme a disp. ne dell'Amm. ne		
a) Per I.V.A. 22%	€.	32.536,12
b) Per acquisto beni di supporto e consumo	€.	1.000,00
c) Per Assicurazione (L.R. n. 7/02)	€.	2.700,00
d) Per Imprevisti	€.	6.000,00
e) Per Spese tecniche e oneri vari	€.	2.957,83
f) Per contributi e Oneri vari (Anac, AVCP, ecc.)	€.	100,00
g) Per Oneri di accesso in discarica	€.	6.000,00
h) Per Indag. di Lab. - Caratt. ne	€.	810,00
i) Per arrotondamento	€.	4,60
	€.	52.108,55

Data della Consegna :	05/02/2021
Data di Inizio Lavori :	05/02/2021
Data Scadenza Lavori :	04/06/2021
Lavori sospesi :	gg. 10
Lavori prorogati :	gg. 40
Nuova Scadenza Lavori :	24/07/2021
Ultimazione dei Lavori :	24/07/2021
Giorni impiegati in più :	=====
Giorni impiegati in meno :	=====

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Pulitura delle sponde dei canali e dei laghi con rimozione della vegetazione infestante e riduzione di quella maggiormente proliferante da eseguirsi anche con l'ausilio di mezzi meccanici (decespugliatore, motosega, ecc.) o manuali, da effettuarsi ecc.	kg.	6.770,00	1,89	€	12.795,30
2	Art. 2	Potatura di palma di qualsiasi specie (Phoenix canariensis, Washingtonia, ecc.) di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche ecc. Escluso il trasporto e l'onere di smaltimento: esemplari di altezza dello stipite da 1,5 m a 6,0 m.	n°	82	165,08	€	13.536,56
3	Art. 3	Potatura di palma di qualsiasi specie (Phoenix canariensis, Washingtonia, ecc.) di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, ecc. Escluso il trasporto e l'onere di smaltimento: esemplari di altezza dello stipite sup. 6,0 m	n°	193	215,09	€	41.512,37
4	Art. 4	Abbattimento di Palme secche o attaccate dal punteruolo rosso (su strada a traffico medio, in parchi, giardini e aree pedonali), comprensivo dell'apprestamento del cantiere ecc. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento. Per esemplari con stipite fino a 6,00 metri.	n°	3	222,22	€	666,66
5	Art. 5	Abbattimento di Palme secche o attaccate dal punteruolo rosso (su strada a traffico medio, in parchi, giardini e aree pedonali), comprensivo dell'apprestamento del cantiere ecc. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento. Per esemplari con stipite sup. a 6,00 metri.	n°	4	299,57	€	1.198,28
6	Art. 6	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi, giardini e aree pedonali. Gli interventi di abbattimento dovranno essere effettuati ecc. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, cestelli, ...ecc. Escluso rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m	n°	12	243,67	€	2.924,04
7	Art. 7	Tattamento antiparassitario contro il punteruolo rosso di palme di qualsiasi altezza ecc.	n°	275	69,84	€	19.206,00
8	Art. 8	Abbattimento in difficoltà di palme o esemplari arborei (anche in acqua) di altezza media compresa tra 0 e 30 m. con cestello e autogru. Intervento, in assoluta sicurezza ... ecc. escluso rimozione del ceppo e degli oneri conferimento in discarica.	n°	4	591,32	€	2.365,28
9	Art. 9	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti dalla raccolta ecc.; esclusi gli eventuali oneri di accesso a discarica.	tonKm	1.279,96	0,57	€	729,48
10	Art. 10	Fresatura delle ceppaie, per una profondità massima di 70 cm, compresa la raccolta, ecc., escluso l'onere della discarica. Ceppaie con diametro al colletto fino a 150 cm.	n°	15	208,78	€	3.131,70
11	Art. 13	Manutenzione di staccionata in legno, in aree protette, con impregnante e vernice tixotropica.... ecc.	ml.	100,00	14,37	€	1.437,00
		a riportare				€	99.502,67

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		riporto				€	99.502,67
12	Art. 15	Staccionata realizzata interamente in legno massiccio impregnante in autoclave , compreso ogni onere ecc.	ml.	175,00	75,21	€	13.161,75
13	Art. 20	Autocarro, fino a q.li 150, a caldo.	h	211	42,49	€	8.965,39
14	Art. 21	Cestello elevatore e/o elevatore a pantografo, fino ad un'altezza di m. 28,00	h	48	55,36	€	2.657,28
15	Art. 22	Decespugliatore con motore a scoppio, a freddo	h	24	7,73	€	185,52
16	Art. 23	Motosega con motore a scoppio, a freddo	h	117	7,73	€	904,41
17	Art. 25	Operaio Qualificato per lavori in economia e/o non computabili a misura, ... ecc., comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h	103	31,34	€	3.228,02
18	Art. 26	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, ... ecc., comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h	539	29,07	€	15.668,73
		Sommano i Lavori				€	144.273,77
		ONERI di SICUREZZA					
19	Art. 27	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della largh.za di 75 mm., ecc.	ml.	132,00	3,30	€	435,60
20	Art. 28	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta m. 2,00, realizzata in pannelli con tamponatura ... ecc.	mq.	26,80	€ 13,99	€	374,93
21	Art. 29	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, ecc. Dimens.ni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti.	n°	41	1,18	€	48,38
22	Art. 31	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori ecc.	mq.	103,20	10,52	€	1.085,66
23	Art. 33	Maschera facciale ad uso medico (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: 1)TIPO II	n°	435	0,58	€	252,30
24	Art. 34	Guanto Medicale di Protezione monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455-1:2002, 455-2:2015, 455-3:2015,455-4:2009.	n°	435	0,30	€	130,50
25	Art. 36	Sanificazione Igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5 h / 8h. 1) con igienizzante a base di cloro all' 0,1% per macchine (es. camion, escavatore ecc)	n°	68	16,37	€	1.113,16
26	Art. 37	Sanificazione Igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5 h / 8h. 3) sanificazione attrezzature di cantiere (es. piccole macchine utensili ed attrezzature a mano)	n°	98	1,31	€	128,38
		a riportare				€	3.568,91
						€	144.273,77